
SMLOUVA O DÍLO

číslo zhotovitele číslo objednatele

RNB-SE-ES-02/2023/S0D

uzavřená dle Občanského zákoníku

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Obec Rtyně nad Bílinou
Se sídlem: Rtyně nad Bílinou 34,PSČ 41762
Zastoupen: Jaroslav Liška, starosta obce 603 551 561
IČ: 00266574
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 4622501/0100 '
ID datové schránky. Bf9a8a2

Zhotovítel: AQUECON a.s,
Se sídlem: Československých legii 445/4, Trnovany, 415 O I Teplice
I Č : 14868202 O I Č : CZI4868202 Plátce DPH: ANO
Obchodní rejstřík vedený: Obch.rejstřík vedený KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2119
Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. číslo účtu: 2104199252/2700
Statutární orgán: Ing. Jan Můller, člen představenstva
Smluvně oprávněn zastupovat: Ing. Jan Můller, člen představenstva
Technicky oprávněn zastupovat: Ing. Vratislav Hála
(dále jen" zhotovitel ")

PŘEDMĚT DÍLA:
Předmětem Smlouvy je poskytnutí odborných služeb a provedení díla spočívající ve zhotovení kompletní
projektové dokumentace pro projekt s názvem:

"Odkanalizování obce Rtyně nad Bílinou - 1. etapa"

Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení. Zajištění komplexních
inženýrských služeb nezbytných pro vydání stavebního povolení i věcně a místně příslušných stavebním
úřadem.

Projektová dokumentace bude zpracována v návaznosti na dříve zpracovanou dokumentaci pro územní
rozhodnutí v rozsahu etapy I. Územní rozhodnutí s nabytím právní moci k 6.6.2023.

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu a souladu se zákonem Č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ajeho prováděcími vyhláškami.

Rozsah projektové dokumentace bude odpovídat vyhlášce Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů - příloze Č. 12 a 13.

Projektová dokumentace bude zejména obsahovat:
• Průvodní zpráva vč. seznamu dotčených pozemků
• Souhrnná technická zpráva
• Situace širších vztahů
• Situace stavby

Stránka 1z 4



• Katastrální situace
• Koordinační situace
• Situace opravy komunikace/zpevněných ploch
• Podélné profily všech stok a výtlačných řadů
• Dokladová část
• Zásady organizace výstavby
• Rozpočet dle cenové soustavy RTS nebo ÚRS (I x), výkaz prací a dodávek (5x)

Inženýrská činnost:

• zajištění vyjádření od správců sítí, dotčených orgánů státní správy, správce komunikací apod. ke
zpracované projektové dokumentaci

• zajištění případných úprav projektové dokumentace dle požadavku jednotlivých vyjádření
• předání dokladové části - lx originály a I x kopie

Dokumentace bude vyhotovena ve formě 4x tištěné (z toho 2x autorizované) paré a lx CD s elektronickou
verzí v tiskové kvalitě. Další tištěná paré budou předána podle dohody jako neautorizovaná kopie.
V projektové dokumentaci musí být uveden druh, počet a požadovaná hodnota všech zkoušek v případě, že
tento požadavek jednoznačně nestanovuje příslušný zákon či ČSN.

V průběhu zpracování PD svolá zhotovitel v sídle objednatele výrobní výbor s dalšími účastníky řízení.
Požadavky dotčených orgánů a připomínky účastníků výrobního výboru budou po schválení a odsouhlasení
objednatelem zapracovány do projektové dokumentace.

V případě, že se v průběhu projektových prací zjistí, že je nutné navíc vyprojektovat přeložku jiných
inženýrských sítí, zhotovitel předloží objednateli nabídkovou cenu projektových prací do 5 dnů od
vyžádánÍ. Tato cena bude vypočtena obdobným způsobem včetně stejné výše slevy z ceny z projektových
prací, jako při výpočtu ceny rekonstrukce kanalizace.

Nejméně 5 pracovních dní před koncem termínu plnění zašle zhotovitel objednateli koncept dokumentace
v elektronické podobě ke kontrole (výkresová část bude zpracována ve formátu DGN nebo PDF, písemné
a tabulkové přílohy ve formátu MS WORD a MS EXCEL).

Všechny položky v rozpočtu musí být podrobně rozepsány s uvedením jejich výpočtů.

Dokumentace bude vyhotovena ve formě 4x tištěné (z toho 2x autorizované) paré a 1x CD s elektronickou
verzí v tiskové kvalitě. Další tištěná paré budou předána podle dohody jako neautorizovaná kopie.

TERMÍN - DOBA PROVEDENÍ DÍLA:

Předání projektové dokumentace
Inženýrská činnost

do 31.10.2023
do 30.4.2024

CENA DÍLA :

Cena za provedení díla:

Dokumentace pro stavební povoleni

Inženýrská činnost

I 450 000 Kč bez DPH

150 000 Kč bez DPH

Celkem I 600 000 Kč bez DPH

PLATEBNÍ PODMÍNKY:

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny budou faktury, které budou obsahox at náležitosti daňového
dokladu podle Zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne

Stránka 2 z 4



jejího doručení. Odmítnout úhradu faktury je objednatel oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti a
pouze v případě, že dílo má podstatné vady nebo faktura neobsahuje náležitosti předepsané obecně
platnými předpisy. Projektová dokumentace a inženýrská činnost bude fakturována samostatně.
Bude-li objednatel v prodlení se splněním jakéhokoliv peněžitého závazku (nebo jeho části) vůči
zhotoviteli, není zhotovitel povinen do zaplacení dlužné částky sjednané plnění objednateli předat.
V takovém případě není zhotovitel v prodlení po stejnou dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se
zaplacením. Pokud však zhotovitel přesto práce dokončí, je oprávněn je vyfakturovat.

ZÁRUKY

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, tedy za řádné proveden í díla. Záruční doba činí
24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí řádně provedeného díla.
Zhotovitel se zavazuje případné vady díla, uplatní-li objednatel tento nárok z vad odstranit bez
zbytečného odkladu po uplatnění tohoto nároku, nejpozději ve lhůtě do 15 dnů, nedohodnout-li se
smluvní strany jinak. Při prodlení s plněním této povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn
odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

SMLUVNÍ POKUTY:

Smluvní pokuta ve výši 200,- Kč za každý den prodlení se sjednává pro případ porušení těchto
smluvních povinností:
• Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla.
• Bude-li předané dílo vadné a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Základem pro výpočet

pokuty je cena vadné části díla. Prodlením se rozumí doba od termínu dohodnutého pro odstranění
vad (není-li dohodnut, platí termín 20 dnů ode dne doručení reklamace) do dne předání bezvadných
prací.

Při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí smluvní pokuta za porušeni povinnosti objednatele
uhradit vystavenou fakturu včas 0,05% fakturované částky za každý den prodlení. Základem pro
výpočet pokuty je dlužná částka.
Splatnost smluvních pokut se sjednává do 1 měsíce po předání vyúčtování.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení pov inností bylo způsobeno
okolnostmi vylučujícími protiprávnost, pokud nesplnění povinnosti bylo způsobeno jednáním druhé
smluvní strany nebo nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá smluvní strana povinna a
v případech, kdy nesplnění smluvních závazků bylo způsobeno skutečnostmi, které vznikly po
uzavření smlouvy o dílo a žádná ze smluvních stran je nemohla předvídat ani odvrátit a ani nemohla
mít vliv na jejich vznik a v jejich důsledku nebylo možné smlouvu dodržet (např. změny obecně
závazných právních předpisů, směrnic či obdobných podmínek, živelné pohromy, teroristický čin
apod.).

OST ATNÍ UJEDNÁNÍ

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k snazší
orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a může
být měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními dodatky a může být rozšířena o další
práce i po splnění dosud sjednaných závazků.

Stránka 3 z 4



OBJEDNATEL:

Ve Rtyni nad Bílinou dne:

orfectRtl.,'le~ílinOu
~ :lOlJ:?4

r00 176
.......,:.\)2:8.:;:; ..:.. -.':. ~.,. 232

ZHOTOV1TEL:

V Teplicích dne:

--AOQECON
/ II /I" _'" AQUECON, 0.5. .

/(/fAitJ[lJ/ éeskoslovcllsky(h legiio4~Vi'4~'600~~:~~(:
.......................... llob.l9Ie~y pluh J 5~.I '

Stránka 4 z 4


